DATA DO PROTOCOLO MATÉRIA :11 DE JUNHO DE 2021 
AUTOR:PREFEITO MUNICIPAL 
EMENTA: AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE 
R$210.977,40. 

O Presente Projeto de Lei,visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a abrir 
crédito no valor de R$ 210.977,40(Duzentos e dez mil novecentos e setenta e sete 
reais e quarenta centavos)nas unidades orçamentárias da Secretaria Municipal de ,/ 
saúde. 

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura do crédito especial constante , se faz 
necessária para a utilização do recurso 4090 — Programa Saúde da Família no